1377. október 12.

Péter veszprémi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta, valamint a győri egyházzért esedékes servitium commune (800 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 43, fol. 53r; Reg. Av., vol. 279, fol. 66r)⁵

Eadem die, dominus Petrus, episcopus Wesprimiensis,⁶ promisit pro suo communi servitio Camere Apostolice et collegio per dominos Guilelmum, nunc episcopum Iauriensem⁷ et Demetrium et alios superius nominatos ut privatas personas 900 fl. et 5 servitia consueta, solvendo, ut supra.

[*m.d.*] 'Cardinales 23'

¹ Lukcsics kéziratában az előzővel egy szám alatt.

² Deméni László püspök.

³ Vilmos püspök.

⁴ Cudar Imre püspök.

⁵ Kiadása: MREV IV, n. CCCXIX (357).

⁶ Szapolyai Péter püspök.

⁷ Vilmos püspök.

^aItem recognovit pro ecclesia Iauriensi, cui prefuit Camere Apostolice et collegio 800 fl. et 5 servitia consueta^b, cuius obligatio facta fuit, die 7 Februarii de anno [13]76.^a

^{a-a} A 43. kötet szövegváltozata | ^b Utána áthúzva 'solvendo' | [*m.d.*] 'Cardinales 24'.

90.

Genova, 1386. május 28.

Imre erdélyi püspök kötelezvénye a servitium commune (1500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 68r)

Anno indictione, pontificatu, loco, coram et presentibus, quibus supra die vero Lune 28 dicti mensis Maii, Hemericus, Dei gratia episcopus Transilvanus,¹ per Paulum Michaelis, archidiaconum de Heves, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio 1500 fl. de camera et 5 servitia consueta.

Solvendo medietatem in festo Rexurrectionis Domini nostri Iesu Christi [...],² aliam medietatem in simili festo anno revoluto.³ Alioquin etc. et iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 15'.

91.

Genova, 1386. június 4.

János zágrábi püspök kötelezvénye a servitium commune (400 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 68v)⁴

Anno [...] die vero Martis, 4 Iunii [...] Iohannes translatus de ecclesia Cenadiensi ad ecclesiam Zagabriensem,⁵ per Martinum Wlislai de Colonia, clericum Pragensis [...] pro suo commune servitio pro ecclesia Zagrabiensi 400 fl. de camera et 5 servitia consueta.

Solvendo medietatem in festo Nativitatis Domini,⁶ aliam medietatem in festo

¹ Cudar Imre püspök.

² 1386. április 22.

³ 1387. április 7.

⁴ Kiadása: MVC I, n. 379 (213).

⁵ Smilo János csanádi (1380–1386), majd zágrábi püspök (1386–1394). Vö. HCI I, 179, 538; ENGEL, *Archonológia* I, 68, 79; JUHÁSZ, *A csanádi püspökség* III, 105–110; *Zagrebački biskupi*, 149–154.

⁶ 1386. április 22.

Rexurrectionis Domini [...] extunc proxime secuturo.¹ Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 16'.

92.

Genova, 1386. június 12.

János győri püspök kötelezvénye a servitium commune

(800 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 69r)

Anno [...] die Mercurii, 12 Iunii, Luchas, archydyaconus de Gerzy^a, in ecclesia Zagrabiensis et canonicus Strigoniensis, et Sancte Marie Albaregalis, Vesprimiensis diocesis, dominus Gregorius archydyaconus Zubicensis^b [!], in ecclesia Zagrabiensis, tamquam principales et private persone et Hamricas [!] de Byr, domicellus procurator Iohannis episcopi Iauriensis³ pro dicto reverendo patre obligaverunt [...] pro communi servitio dicti Iohannis episcopi 800 fl. et 5 servitia consueta.

Promittentes producere mandatum sufficiens ratihabitiois huiusmodi et solvere medietatem promissi in festo Rexurrectionis Domini³ et aliam medietatem in festo Nativitatis Domini⁴ [...]

^a Helyesen: 'Goricensis' | ^b helyesen: 'Dubicensis' | 'Anno [13]86, indictione 9, die Lune, 3 mensis Decembris, dominus Hamricus de Byr, procurator cum sufficienti mandato dicti domini episcopi de novo se obligavit, minoris partis et terminis in prima infra contentis et fuit monitus in forma presentibus dominis de camera.' | [*m.d.*] 'Cardinales 16'.

93.

1386. július 17.

János zenggi püspök kötelezvénye a servitium commune (50 ft.)

és 5 servitia minuta, valamint előde hátralékának megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 50r)

Anno etc., predictis, 17 Iulii, Iohannes de Pensauero, electus Signiensis in Sclavonia,⁵ presentibus, quibus supra, per Iohannem Rictii de Medicis, procuratorem

¹ 1387. december 25.

² Hédervári János győri püspök (1386–1415). Vö. HCl I, 282; ENGEL, *Archontológia* I, 71; CsÓKA, *Középkori püspökök*, 33; TEMEL, *Die Diözesanbischöfe*, 19.

³ 1386. december 25.

⁴ 1386. december 25.

⁵ Pensaurói János zenggi püspök (1386–1392). Vö. HCl I, 451; ENGEL, *Archontológia* I, 87; LJUDEVIT IVANČAN, *Ivan i Leonardo de Cardinalibus, senjski biskupi XIV. stoljeća, prije zagrebački kanonici*, Bogoslavska Smotra 16 (1928) 1, 104–108.

suum ad hoc sufficiens mandatum habentem promisit camere et collegio pro suo communi servitio 50 fl. et 5 servitia consueta.

[*m.d.*] 'Cardinales 7'.

Item recognovit camere et collegio predictis pro communi servitio antepredecessoris sui 37 fl., sol. 47 et den. 8 monete Romane.

[*m.d.*] 'Cardinales 17'.

Solvendo^a totum promissum in festo Purificationis beate Marie virginis¹ et recognitum in simili festo anno revoluto. Alioquin etc.